
 
 

UPDATE: Aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO kommt es zusätzlich vom 
25.-28.08.2025 zu Zugausfällen der Linie RE 8 zwischen Neckarsulm und Lauda 
 
(Stuttgart, 19.08.2025) Aufgrund von Bauarbeiten der DB InfraGO entfallen zusätzlich 
die Züge der Linie RE 8 komplett zwischen Neckarsulm und Lauda in dem Zeitraum 
25.08.-28.08.2025. Es wurde Schienenersatzverkehr eingerichtet. 
 

 
Stuttgart, 23.07.2025) Wegen Bauarbeiten der Deutschen Bahn vom 11.08. bis 
28.08.2025 zwischen Heilbronn und Lauda kommt es zu Zugausfällen. 
 
Ein Schienenersatzverkehr (SEV) verkehrt stündlich zwischen Heilbronn und Lauda mit 
Zwischenhalten in Neckarsulm, Bad Friedrichshall, Möckmühl und Osterburken. 
 
Außerdem verkehrt ein stündlicher Express-SEV-Bus zwischen Heilbronn und Lauda 
ohne Halt, also nonstop. 
 
Wir empfehlen den Fahrgästen vor ihren Reisen sich über die gängigen Online-
Fahrplanauskünfte wie „bahn.de“ oder „efa-bw.de“ zeitnah über ihre Reiseverbindungen 
zu informieren. 
 
Weitere Informationen: 
 
Der Ersatzfahrplan steht unten zum Download bereit. 
 
Dein Arverio-Team 
 
 
 



Verkehrsmittel ABW TRI SEV ABW SEV ABW SEV TRI SEV SEV
Zugnummer 19050 32850 100 19048 92 19054 102 32854 104 94
Linie RB 8 RE 8 RB 8 RE 8 RE 8

Verkehrstage W[Sa] W[Sa] Sa+S W[Sa] Sa+S

Fahrplanabweichung am:

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.   
25.08.  
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.    
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.    
25.08.    
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.    
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

16.08.   
17.08.  
23.08.  
24.08.

16.08.   
17.08.   
23.08.   
24.08.

16.08.   
17.08.   
23.08.   
24.08.

Stuttgart Hbf ab 4:53 5:46 6:02
Ludwigsburg 5:04 5:56 6:15
Bietigheim-Bissingen an 5:10 6:02 6:21
Bietigheim-Bissingen ab 5:12 6:03 6:22
Besigheim I 6:08 6:27
Walheim (Württ) I 6:10 6:30
Kirchheim (Neckar) I 6:13 6:33
Lauffen (Neckar) I 6:17 6:37
Nordheim (Württ) I 6:22 6:42
Heilbronn Hbf an 5:29 6:28 6:47
Heilbronn Hbf ab 5:30 6:26 6:29 6:48 7:25
Heilbronn Sülmertor 5:33 6:31 |
Neckarsulm an 5:36 6:34 6:52
Neckarsulm ab 5:36 5:43 6:35 6:41 6:52 6:59
Bad Friedrichshall Hbf an 5:41 5:57 6:41 6:55 6:57 7:13
Bad Friedrichshall Hbf ab 5:43 5:57 6:42 6:55 6:58 7:13
Untergriesheim X | 6:46 7:05 |
Herbolzheim (Jagst) X | 6:50 7:11 |
Neudenau | 6:53 7:15 |
Siglingen X | 6:57 7:23 |
Züttlingen X | 7:01 7:30 |
Möckmühl 6:01 6:27 7:05 7:42 7:15 7:43
Roigheim X | 7:10 7:50 |

Sennfeld X | 7:14 7:55 |

Adelsheim Ost X | 7:17 8:01 |

Osterburken an 6:13 6:50 7:21 8:11 7:26 8:06
Osterburken ab 6:14 6:50 7:27 8:11 7:27 8:06
Rosenberg (Baden) | | |
Eubigheim 6:21 7:10 | |
Boxberg-Wölchingen an 6:28 7:25
Boxberg-Wölchingen ab 6:29 7:25
Königshofen (Baden) | | |
Lauda an 6:38 7:45 7:40 7:49 8:47 7:49 8:42 8:40
Zugnummer: 19052 32852 19056
Lauda ab 5:08 6:39 6:42 7:50 7:50
Gerlachsheim X 5:11 6:42 6:45 | |
Grünsfeld 5:14 6:46 6:48 | |
Zimmern X 5:17 6:49 6:51 | |
Wittighausen 5:23 6:55 6:57 | |
Gaubüttelbrunn X 5:25 6:57 6:59 | |
Kirchheim (Unterfr) 5:28 7:00 7:02 | |
Geroldshausen 5:33 7:06 7:07 | |
Reichenberg 5:38 7:11 7:12 | |
Würzburg Süd 5:47 7:18 7:18 | |
Würzburg Hbf an 5:50 7:21 7:21 8:20 8:20

Halt entfällt: 16:15
Schienenersatzverkehr: 17:25
Ersatzgarnitur: 6:30



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf ab
Ludwigsburg
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Besigheim
Walheim (Württ)
Kirchheim (Neckar)
Lauffen (Neckar)
Nordheim (Württ)
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Heilbronn Sülmertor
Neckarsulm an
Neckarsulm ab
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Untergriesheim X
Herbolzheim (Jagst) X
Neudenau
Siglingen X
Züttlingen X
Möckmühl
Roigheim X

Sennfeld X

Adelsheim Ost X

Osterburken an
Osterburken ab
Rosenberg (Baden)
Eubigheim
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Königshofen (Baden)
Lauda an
Zugnummer:
Lauda ab
Gerlachsheim X
Grünsfeld
Zimmern X
Wittighausen
Gaubüttelbrunn X
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Würzburg Süd
Würzburg Hbf an

Halt entfällt: 16:15
Schienenersatzverkehr: 17:25
Ersatzgarnitur: 6:30

ABW SEV SEV TRI SEV SEV ABW SEV SEV TRI
19058 106 96 56722 108 98 32860 110 142 32862
RE 8 RE 8 RE 8 RE 8

tgl tgl tgl tgl

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.   
23.08.   
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.    
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.   
23.08.   
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.   
23.08.   
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.    
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.    
23.08.   
24.08.    
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.   
23.08.  
24.08.    
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.     
23.08.   
24.08.   
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08. 
23.08.  
24.08.   
25.08.    
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

7:07 8:08 9:08 10:12
7:21 8:21 9:21 10:21
7:28 8:28 9:28 10:28
7:29 8:29 9:29 10:29

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

7:47 8:47 9:47 10:47
7:48 8:25 8:48 9:25 9:48 10:25 10:48

| | | |
7:52 8:52 9:52 10:52
7:52 7:59 8:53 8:59 9:52 9:59 10:52
7:57 8:13 8:57 9:13 9:57 10:13 10:57
7:58 8:13 8:58 9:13 9:58 10:13 10:58

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

8:15 8:43 9:15 9:43 10:15 10:43 11:15
| | | |

| | | |

| | | |

8:26 9:06 9:26 10:06 10:26 11:06 11:26
8:27 9:06 9:27 10:06 10:27 11:06 11:27

| | | |
| | | |

| | | |
8:49 9:42 9:40 9:49 10:42 10:40 10:49 11:42 11:40 11:49

32856 32858 19062 19064
8:50 9:50 10:50 11:50

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

9:21 10:20 11:20 12:21



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf ab
Ludwigsburg
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Besigheim
Walheim (Württ)
Kirchheim (Neckar)
Lauffen (Neckar)
Nordheim (Württ)
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Heilbronn Sülmertor
Neckarsulm an
Neckarsulm ab
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Untergriesheim X
Herbolzheim (Jagst) X
Neudenau
Siglingen X
Züttlingen X
Möckmühl
Roigheim X

Sennfeld X

Adelsheim Ost X

Osterburken an
Osterburken ab
Rosenberg (Baden)
Eubigheim
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Königshofen (Baden)
Lauda an
Zugnummer:
Lauda ab
Gerlachsheim X
Grünsfeld
Zimmern X
Wittighausen
Gaubüttelbrunn X
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Würzburg Süd
Würzburg Hbf an

Halt entfällt: 16:15
Schienenersatzverkehr: 17:25
Ersatzgarnitur: 6:30

SEV SEV ABW SEV SEV ABW SEV SEV ABW SEV
112 144 32864 114 146 32866 116 148 32868 118

RE 8 RE 8 RE 8

tgl tgl tgl

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08. 
23.08.  
24.08.   
25.08.    
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08. 
23.08.  
24.08.   
25.08.    
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08. 
23.08.  
24.08.   
25.08.    
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11:08 12:11 13:06
11:21 12:21 13:21
11:28 12:28 13:28
11:29 12:29 13:29

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

11:47 12:47 13:47
11:25 11:48 12:25 12:48 13:25 13:48

| | |
11:52 12:52 13:52

10:59 11:52 11:59 12:52 12:59 13:52 13:59
11:13 11:57 12:13 12:57 13:13 13:57 14:13
11:13 11:58 12:13 12:58 13:13 13:58 14:13

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

11:43 12:15 12:43 13:14 13:43 14:15 14:43
| 13:19 |

| | |

| | |

12:06 12:26 13:06 13:26 14:06 14:26 15:06
12:06 12:27 13:06 13:27 14:06 14:27 15:06

| | |
| | |

| | |
12:42 12:40 12:49 13:42 13:40 13:49 14:42 14:40 14:49 15:42

19066 19068 19070
12:50 13:50 14:50

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

13:21 14:20 15:21



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf ab
Ludwigsburg
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Besigheim
Walheim (Württ)
Kirchheim (Neckar)
Lauffen (Neckar)
Nordheim (Württ)
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Heilbronn Sülmertor
Neckarsulm an
Neckarsulm ab
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Untergriesheim X
Herbolzheim (Jagst) X
Neudenau
Siglingen X
Züttlingen X
Möckmühl
Roigheim X

Sennfeld X

Adelsheim Ost X

Osterburken an
Osterburken ab
Rosenberg (Baden)
Eubigheim
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Königshofen (Baden)
Lauda an
Zugnummer:
Lauda ab
Gerlachsheim X
Grünsfeld
Zimmern X
Wittighausen
Gaubüttelbrunn X
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Würzburg Süd
Würzburg Hbf an

Halt entfällt: 16:15
Schienenersatzverkehr: 17:25
Ersatzgarnitur: 6:30

SEV TRI SEV SEV ABW SEV SEV TRI SEV SEV
150 32870 120 152 32872 122 154 56724 124 156

RE 8 RE 8 RE 8

tgl tgl tgl

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08. 
23.08.  
24.08.   
25.08.    
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

14:08 15:06
14:21 15:21 16:19
14:28 15:28 16:28
14:29 15:29 16:29

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

14:47 15:47 16:47
14:25 14:48 15:25 15:48 16:25 16:48 17:25

| | |
14:52 15:52 16:52
14:52 14:59 15:52 15:59 16:52 16:59
14:57 15:13 15:57 16:13 16:57 17:13
14:58 15:13 15:58 16:13 16:58 17:13

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

15:15 15:43 16:15 16:43 17:15 17:43
| | |

| | |

| | |

15:26 16:06 16:26 17:06 17:26 18:06
15:27 16:06 16:27 17:06 17:27 18:06

| | |
| | |

| | |
15:40 15:49 16:42 16:40 16:49 17:42 17:40 17:49 18:42 18:40

19072 19074 32874
15:50 16:50 17:50

| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

16:19 17:21 18:21



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf ab
Ludwigsburg
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Besigheim
Walheim (Württ)
Kirchheim (Neckar)
Lauffen (Neckar)
Nordheim (Württ)
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Heilbronn Sülmertor
Neckarsulm an
Neckarsulm ab
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Untergriesheim X
Herbolzheim (Jagst) X
Neudenau
Siglingen X
Züttlingen X
Möckmühl
Roigheim X

Sennfeld X

Adelsheim Ost X

Osterburken an
Osterburken ab
Rosenberg (Baden)
Eubigheim
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Königshofen (Baden)
Lauda an
Zugnummer:
Lauda ab
Gerlachsheim X
Grünsfeld
Zimmern X
Wittighausen
Gaubüttelbrunn X
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Würzburg Süd
Würzburg Hbf an

Halt entfällt: 16:15
Schienenersatzverkehr: 17:25
Ersatzgarnitur: 6:30

ABW SEV SEV ABW TRI SEV SEV ABW SEV TRI
32876 126 158 19096 32878 128 160 32880 130 32882
RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8

tgl w(Sa) tgl tgl tgl

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08. 
23.08.  
24.08.   
25.08.    
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.  
13.08.  
14.08.   
15.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08. 
23.08.  
24.08.   
25.08.    
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.  
27.08.  
28.08.

17:11 17:42 18:09 19:09 20:08
17:21 17:51 18:21 19:21 20:21
17:28 17:57 18:28 19:28 20:28
17:29 17:58 18:29 19:29 20:29

| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

17:47 18:16 18:47 19:46 20:47
17:48 18:25 18:17 18:48 19:25 19:48 20:48

| | | | |
17:52 18:25 18:52 19:52 20:52
17:52 17:59 18:52 18:59 19:52 19:59 20:52
17:57 18:13 18:57 19:13 19:57 20:13 20:57
17:58 18:13 18:58 19:13 19:58 20:13 20:58

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

18:15 18:43 19:15 19:43 20:15 20:43 21:15
| | | |

| | | |

| | | |

18:26 19:06 19:26 20:06 20:26 21:06 21:26
18:27 19:06 19:27 20:06 20:27 21:06 21:27

| | | |
| | | |

| | | |
18:49 19:42 19:40 19:49 20:42 20:40 20:49 21:42 21:49
19078 19080 19082 19084
18:50 19:50 20:50 21:50

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

19:20 20:20 21:20 22:21



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf ab
Ludwigsburg
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Besigheim
Walheim (Württ)
Kirchheim (Neckar)
Lauffen (Neckar)
Nordheim (Württ)
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Heilbronn Sülmertor
Neckarsulm an
Neckarsulm ab
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Untergriesheim X
Herbolzheim (Jagst) X
Neudenau
Siglingen X
Züttlingen X
Möckmühl
Roigheim X

Sennfeld X

Adelsheim Ost X

Osterburken an
Osterburken ab
Rosenberg (Baden)
Eubigheim
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Königshofen (Baden)
Lauda an
Zugnummer:
Lauda ab
Gerlachsheim X
Grünsfeld
Zimmern X
Wittighausen
Gaubüttelbrunn X
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Würzburg Süd
Würzburg Hbf an

Halt entfällt: 16:15
Schienenersatzverkehr: 17:25
Ersatzgarnitur: 6:30

SEV ABW SEV ABW SEV TRI SEV TRI SEV
132 32884 134 32888 136 32892 138 32894 140

RE 8 RE 8 RE 8 RB 8

Mo-Sa (S) S 
Mo-

Sa(S)
S

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.     
17.08.    
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.   
23.08.   
24.08.  
25.08.  
26.08.  
27.08.  
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.      
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.   
23.08.  
25.08.  
26.08.  
27.08.  
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.      
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.   
23.08.   
25.08.   
26.08.  
27.08.  
28.08.

17.08.    
24.08.

17.08.  
24.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.         
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.  
23.08.   
25.08.  
26.08.  
27.08.  
28.08.

11.08.    
12.08.    
13.08.   
14.08.    
15.08.    
16.08.         
18.08.    
19.08.   
20.08.  
21.08.   
22.08.   
23.08.   
25.08.  
26.08.  
27.08.  
28.08.

17.08.   
24.08.

17.08.   
24.08.

21:08 21:08 22:11 22:11
21:21 21:21 22:21 22:21
21:28 21:28 22:28 22:28
21:29 21:29 22:29 22:29

I 21:34 I 22:34
I 21:37 I 22:37
I 21:41 I 22:40
I 21:45 I 22:45
I 21:50 I 22:49

21:47 21:55 22:46 22:54
21:48 21:56 22:46 22:55

| | | |
21:52 22:01 22:51 22:59

20:59 21:53 21:59 22:01 22:08 22:52 22:58 23:00 23:06
21:13 21:58 22:13 22:06 22:22 22:56 23:12 23:04 23:20
21:13 22:00 22:13 22:08 22:22 22:56 23:12 23:05 23:20

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

21:43 22:17 22:43 22:25 22:52 23:15 23:42 23:22 23:50
I I | |

I I | |

| | | |

22:06 22:27 23:06 22:35 23:15 23:26 0:05 23:35 0:13
22:06 22:28 23:06 22:36 23:15 23:27 0:05 23:36 0:13

| | 23:32 0:17 23:41 0:25
| | 23:37 0:29 23:46 0:37

23:45 0:41 23:54 0:49
23:46 0:41 23:55 0:49

| | 23:53 0:53 0:02 1:01
22:42 22:49 23:42 22:58 23:51 23.56 1:00 0:05 1:08

32886 32890
22:50 22:59

| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |

23:25 23:29



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Stuttgart Hbf ab
Ludwigsburg
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Besigheim
Walheim (Württ)
Kirchheim (Neckar)
Lauffen (Neckar)
Nordheim (Württ)
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Heilbronn Sülmertor
Neckarsulm an
Neckarsulm ab
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Untergriesheim X
Herbolzheim (Jagst) X
Neudenau
Siglingen X
Züttlingen X
Möckmühl
Roigheim X

Sennfeld X

Adelsheim Ost X

Osterburken an
Osterburken ab
Rosenberg (Baden)
Eubigheim
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Königshofen (Baden)
Lauda an
Zugnummer:
Lauda ab
Gerlachsheim X
Grünsfeld
Zimmern X
Wittighausen
Gaubüttelbrunn X
Kirchheim (Unterfr)
Geroldshausen
Reichenberg
Würzburg Süd
Würzburg Hbf an

Halt entfällt: 16:15
Schienenersatzverkehr: 17:25
Ersatzgarnitur: 6:30

ABW ABW
19090 19094
RE 8 RB 8

Mo-Sa(S) S

23:06 23:06
23:21 23:21
23:28 23:28
23:29 23:29

I 23:34
I 23:37
I 23:40
I 23:44
I 23:49

23:47 23:55
23:48 23:56

| |
23:52 0:04



Verkehrsmittel ABW ABW TRI SEV ABW TRI SEV ABW SEV ABW ABW
Zugnummer 19051 19091 32851 101 19093 56719 103 32853 105 19057 19057
Linie RB 8 RB 8 RE 8 RB 8 RB 8 RE 8 RE 8 RE 8

Verkehrstage W[Sa] Sa+S W[Sa] W[Sa] Sa+S W[Sa] W[Sa] Sa+S

Fahrplanabweichung am:

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
25.08.  
26.08.   
27.08.  
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
25.08.  
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.   
12.08.    
13.08.   
14.08.  
15.08.  

16.08.  
17.08.   
23.08.   
24.08.

16.08.  
17.08.  
23.08.   
24.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

16.08.    
17.08. 
23.08.   
24.08.

Würzburg Hbf ab 6:30
Würzburg Süd |
Reichenberg |
Geroldshausen |
Kirchheim (Unterfr) |
Gaubüttelbrunn X |
Wittighausen 6:48
Zimmern X |
Grünsfeld 6:54
Gerlachsheim X |
Lauda an 7:02
Lauda ab 4:58 4:54 5:37 5:33 6:09 6:16 7:08 7:08
Königshofen (Baden) | | | | |
Boxberg-Wölchingen an 5:06 5:14 5:45 5:53
Boxberg-Wölchingen ab 5:07 5:14 5:46 5:53 |
Eubigheim 5:15 5:29 5:55 6:07 | | |
Rosenberg (Baden) 5:20 5:41 6:00 6:19 | | |
Osterburken an 5:25 5:53 6:04 6:31 6:30 6:52 7:29 7:29
Osterburken ab 5:26 5:53 6:05 6:31 6:31 6:52 7:30 7:30
Adelsheim Ost X | 6:10 6:41 | | |
Sennfeld X | 6:13 6:47 | | |
Roigheim X | 6:17 6:52 | 7:38 7:38
Möckmühl 5:40 6:16 6:21 7:00 6:43 7:15 7:43 7:43
Züttlingen X | 6:26 7:12 | | |
Siglingen X | 6:30 7:19 | | |
Neudenau | 6:34 7:27 | | |
Herbolzheim (Jagst) X | 6:36 7:31 | | |
Untergriesheim X | 6:40 7:37 | | |
Bad Friedrichshall Hbf an 5:57 6:46 6:44 7:47 7:00 7:45 8:00 8:00
Bad Friedrichshall Hbf ab 5:58 6:46 6:45 7:47 7:02 7:45 8:01 8:01
Neckarsulm an 6:02 7:00 6:49 8:01 7:07 7:59 8:05 8:05
Ersatzzugnummern: 32855 32855
Neckarsulm ab 6:03 6:32 6:50 7:08 8:06 8:06
Heilbronn Sülmertor | | | | | |
Heilbronn Hbf an 6:07 6:36 6:54 7:13 8:11 8:11
Heilbronn Hbf ab 4:52 5:57 6:12 6:37 6:57 7:20 8:14 8:14
Nordheim (Württ) 4:57 6:02 | 6:42 7:02 | | |
Lauffen (Neckar) 5:02 6:07 | 6:47 7:07 | | |
Kirchheim (Neckar) 5:06 6:11 | 6:51 7:12 | | |
Walheim (Württ) 5:09 6:14 | 6:54 7:15 | | |
Besigheim 5:12 6:17 | 6:57 7:18 | | |
Bietigheim-Bissingen an 5:18 6:22 6:30 7:02 7:24 7:38 8:32 8:32
Bietigheim-Bissingen ab 5:19 6:24 6:32 7:03 7:25 7:40 8:33 8:33
Ludwigsburg 5:28 6:31 6:40 7:10 7:33 7:47 8:40 8:40
Stuttgart Hbf an 5:39 6:42 6:53 7:22 7:43 7:58 8:53 8:53

Halt entfällt: 6:02
Schienenersatzverkehr: 6:16
Ersatzgarnitur: 6:30



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Würzburg Hbf ab
Würzburg Süd
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim (Unterfr)
Gaubüttelbrunn X
Wittighausen
Zimmern X
Grünsfeld
Gerlachsheim X
Lauda an
Lauda ab
Königshofen (Baden)
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken an
Osterburken ab
Adelsheim Ost X
Sennfeld X
Roigheim X
Möckmühl
Züttlingen X
Siglingen X
Neudenau
Herbolzheim (Jagst) X
Untergriesheim X
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Neckarsulm an
Ersatzzugnummern:
Neckarsulm ab
Heilbronn Sülmertor
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Nordheim (Württ)
Lauffen (Neckar)
Kirchheim (Neckar)
Walheim (Württ)
Besigheim
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Ludwigsburg
Stuttgart Hbf an

Halt entfällt: 6:02
Schienenersatzverkehr: 6:16
Ersatzgarnitur: 6:30

SEV SEV ABW SEV SEV ABW SEV SEV ABW SEV SEV
89 107 19059 91 109 19061 93 111 19063 95 113

RE 8 RE 8 RE 8

tgl tgl tgl

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.  

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.  
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.    
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08. 

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.  
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.    
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08. 

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.  
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.    
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08. 

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.  
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

7:36 8:37 9:36
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

8:08 9:08 10:08
7:10 7:16 8:09 8:15 8:16 9:09 9:15 9:16 10:09 10:15 10:16

| | |

| | |
| | |

7:52 8:30 8:52 9:30 9:52 10:30 10:52
7:52 8:31 8:52 9:31 9:52 10:31 10:52

| | |
| | |
| | |

8:15 8:43 9:15 9:43 10:15 10:43 11:15
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

8:45 9:00 9:45 10:00 10:45 11:00 11:45
8:45 9:01 9:45 10:01 10:45 11:01 11:45
8:59 9:05 9:59 10:05 10:59 11:05 11:59

32857 32859 32861
9:06 10:06 11:06

| | |
8:25 9:11 9:30 10:11 10:30 11:11 11:30

9:12 10:12 11:12
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

9:30 10:30 11:30
9:32 10:32 11:32
9:40 10:40 11:40
9:56 10:53 11:56



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Würzburg Hbf ab
Würzburg Süd
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim (Unterfr)
Gaubüttelbrunn X
Wittighausen
Zimmern X
Grünsfeld
Gerlachsheim X
Lauda an
Lauda ab
Königshofen (Baden)
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken an
Osterburken ab
Adelsheim Ost X
Sennfeld X
Roigheim X
Möckmühl
Züttlingen X
Siglingen X
Neudenau
Herbolzheim (Jagst) X
Untergriesheim X
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Neckarsulm an
Ersatzzugnummern:
Neckarsulm ab
Heilbronn Sülmertor
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Nordheim (Württ)
Lauffen (Neckar)
Kirchheim (Neckar)
Walheim (Württ)
Besigheim
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Ludwigsburg
Stuttgart Hbf an

Halt entfällt: 6:02
Schienenersatzverkehr: 6:16
Ersatzgarnitur: 6:30

ABW SEV SEV ABW SEV SEV ABW SEV SEV ABW SEV
32863 97 115 19067 99 117 19069 149 119 19071 147
RE 8 RE 8 RE 8 RE 8

tgl tgl tgl tgl

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.    
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08. 

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.  
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
23.08.    
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
23.08.    
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

10:37 11:37 12:37 13:37
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

11:07 12:08 13:08 14:08
11:09 11:15 11:16 12:09 12:15 12:16 13:09 13:15 13:16 14:09 14:15

| | | |

| | | |
| | | |

11:31 11:52 12:30 12:52 13:30 13:52 14:30
11:31 11:52 12:31 12:52 13:31 13:52 14:31

| | | |
| | | |
| | | |

11:44 12:15 12:43 13:15 13:43 14:15 14:43
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

12:00 12:45 13:00 13:45 14:00 14:45 15:00
12:01 12:45 13:01 13:45 14:01 14:45 15:01
12:05 12:59 13:05 13:59 14:05 14:59 15:05
32865 32867 32869 32871
12:06 13:06 14:06 15:06

| | | |
12:11 12:30 13:11 13:30 14:11 14:30 15:11 15:30
12:12 13:12 14:12 15:12

| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

12:32 13:30 14:30 15:30
12:32 13:32 14:32 15:32
12:40 13:40 14:40 15:40
12:53 13:51 14:53 15:52



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Würzburg Hbf ab
Würzburg Süd
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim (Unterfr)
Gaubüttelbrunn X
Wittighausen
Zimmern X
Grünsfeld
Gerlachsheim X
Lauda an
Lauda ab
Königshofen (Baden)
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken an
Osterburken ab
Adelsheim Ost X
Sennfeld X
Roigheim X
Möckmühl
Züttlingen X
Siglingen X
Neudenau
Herbolzheim (Jagst) X
Untergriesheim X
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Neckarsulm an
Ersatzzugnummern:
Neckarsulm ab
Heilbronn Sülmertor
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Nordheim (Württ)
Lauffen (Neckar)
Kirchheim (Neckar)
Walheim (Württ)
Besigheim
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Ludwigsburg
Stuttgart Hbf an

Halt entfällt: 6:02
Schienenersatzverkehr: 6:16
Ersatzgarnitur: 6:30

SEV ABW SEV SEV ABW SEV SEV ABW SEV SEV ABW
121 19073 105 123 19075 139 125 19077 141 127 19079

RE 8 RE 8 RE 8 RE 8

tgl tgl tgl tgl

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
23.08.    
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
23.08.    
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
23.08.    
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
23.08.    
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

14:37 15:37 16:37 17:37
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

15:08 16:08 17:08 18:08
14:16 15:09 15:15 15:16 16:09 16:15 16:16 17:09 17:15 17:16 18:09

| | | |

| | | |
| | | |

14:52 15:30 15:52 16:30 16:52 17:30 17:52 18:30
14:52 15:31 15:52 16:31 16:52 17:31 17:52 18:31

| | | |
| | | |
| | | |

15:15 15:43 16:15 16:43 17:15 17:43 18:15 18:43
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

15:45 16:00 16:45 17:00 17:45 18:00 18:45 19:00
15:45 16:01 16:45 17:01 17:45 18:01 18:45 19:01
15:59 16:05 16:59 17:05 17:59 18:05 18:59 19:05

32873 32875 32877 32879
16:06 17:06 18:06 19:06

| | | |
16:11 16:30 17:11 17:30 18:11 18:30 19:11
16:12 17:12 18:12 19:12

| | I |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

16:30 17:30 18:30 19:30
16:32 17:32 18:32 19:32
16:40 17:41 18:40 19:40
16:53 17:56 18:53 19:51



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Würzburg Hbf ab
Würzburg Süd
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim (Unterfr)
Gaubüttelbrunn X
Wittighausen
Zimmern X
Grünsfeld
Gerlachsheim X
Lauda an
Lauda ab
Königshofen (Baden)
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken an
Osterburken ab
Adelsheim Ost X
Sennfeld X
Roigheim X
Möckmühl
Züttlingen X
Siglingen X
Neudenau
Herbolzheim (Jagst) X
Untergriesheim X
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Neckarsulm an
Ersatzzugnummern:
Neckarsulm ab
Heilbronn Sülmertor
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Nordheim (Württ)
Lauffen (Neckar)
Kirchheim (Neckar)
Walheim (Württ)
Besigheim
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Ludwigsburg
Stuttgart Hbf an

Halt entfällt: 6:02
Schienenersatzverkehr: 6:16
Ersatzgarnitur: 6:30

SEV SEV ABW SEV SEV ABW SEV ABW SEV ABW SEV
143 129 32881 145 131 19083 133 19085 135 19087 137

RE 8 RE 8 RE 8 RE 8

tgl tgl
Mo - Do 

& Sa; 
ZS 2 tgl 

tgl

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
23.08.    
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.  
24.08.   
25.08.   
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
23.08.    
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.   
24.08.   
25.08.   
26.08.    
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.    
23.08.    
24.08.    
25.08.    
26.08.   
27.08.   
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.   
26.08.  
27.08.  
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.  
25.08.  
26.08.  
27.08.  
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.  
16.08.    
17.08.   
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.  
23.08.  
24.08.    
25.08.   
26.08.  
27.08.  
28.08.

11.08.     
12.08.    
13.08.    
14.08.   
15.08.   
16.08.   
17.08.  
18.08.   
19.08.   
20.08.    
21.08.    
22.08.   
23.08.   
24.08.  
25.08.  
26.08.  
27.08.  
28.08.

18:37 19:37 20:37 21:37
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

19:08 20:08 21:08 22:06
18:15 18:16 19:09 19:15 19:16 20:09 20:16 21:09 21:16 22:07 22:16

| | | |

| | | |
| | | |

18:52 19:30 19:52 20:30 20:52 21:30 21:52 22:28 22:52
18:52 19:31 19:52 20:31 20:52 21:31 21:52 22:29 22:52

| | | |
| | | I
| | | |

19:15 19:43 20:15 20:42 21:15 21:42 22:15 22:41 23:15
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

19:45 20:00 20:45 21:00 21:45 22:00 22:45 22:58 23:45
19:45 20:01 20:45 21:01 21:45 22:01 22:45 23:01 23:45
19:59 20:05 20:59 21:05 21:59 22:05 22:59 23:05 23:59

32883 32885 32889 32891
20:06 21:06 22:06 23:06

| | | |
19:30 20:11 20:30 21:11 22:11 23:11

20:12 21:12 22:12 23:12
| | | I
| | | I
| | | I
| | | I
| | | I

20:30 21:30 22:30 23:30
20:32 21:32 22:32 23:32
20:41 21:40 22:40 23:40
20:53 21:51 22:56 23:52



Verkehrsmittel
Zugnummer
Linie

Verkehrstage

Fahrplanabweichung am:

Würzburg Hbf ab
Würzburg Süd
Reichenberg
Geroldshausen
Kirchheim (Unterfr)
Gaubüttelbrunn X
Wittighausen
Zimmern X
Grünsfeld
Gerlachsheim X
Lauda an
Lauda ab
Königshofen (Baden)
Boxberg-Wölchingen an
Boxberg-Wölchingen ab
Eubigheim
Rosenberg (Baden)
Osterburken an
Osterburken ab
Adelsheim Ost X
Sennfeld X
Roigheim X
Möckmühl
Züttlingen X
Siglingen X
Neudenau
Herbolzheim (Jagst) X
Untergriesheim X
Bad Friedrichshall Hbf an
Bad Friedrichshall Hbf ab
Neckarsulm an
Ersatzzugnummern:
Neckarsulm ab
Heilbronn Sülmertor
Heilbronn Hbf an
Heilbronn Hbf ab
Nordheim (Württ)
Lauffen (Neckar)
Kirchheim (Neckar)
Walheim (Württ)
Besigheim
Bietigheim-Bissingen an
Bietigheim-Bissingen ab
Ludwigsburg
Stuttgart Hbf an

Halt entfällt: 6:02
Schienenersatzverkehr: 6:16
Ersatzgarnitur: 6:30

ABW TRI
19089 56727
RB 8 RB 8

tgl tgl

22:37 23:43
22:40 23:47
22:46 23:53
22:51 23:58
22:56 0:03
22:59 0:06
23:01 0:09
23:06 0:14
23:10 0:17
23:14 0:21
23:17 0:25


	Deckblatt.pdf (p.1)
	97_ABW_Baustelle_RE8_25.08.-28.08.25_Stuttgart-Würzburg.pdf (p.2-8)
	97_ABW_Baustelle_RE8_25.08.-28.08.25_Würzburg-Stuttgart.pdf (p.9-14)

